
-1- 
 

  

 

 

PERATURAN  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2018 

TENTANG 

KELAS JABATAN 

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1) 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah, perlu menetapkan Kelas Jabatan di 

lingkungan Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia;  

b. bahwa sesuai dengan hasil evaluasi jabatan Lembaga Ilmu 

Pengetahuan Indonesia telah memperoleh persetujuan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi berdasarkan Surat   

Nomor B/162/M.SM.04.00/2018; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia tentang Kelas 

Jabatan di Lingkungan Lembaga Ilmu Pengetahuan 

Indonesia; 

SALINAN 



-2- 
 

Mengingat : 1. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah   

Non-Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145   

Tahun 2015 tentang Perubahan  Kedelapan  atas  

Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah   

Non-Kementerian (Lembaran Negara Republik Indonesia   

Tahun 2015 Nomor 322); 

2. Keputusan Presiden Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit 

Organisasi dan Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah   

Non-Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2013 

tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan Presiden 

Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit Organisasi dan 

Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah Non-Kementerian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013   

Nomor 11); 

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 1636); 

4. Peraturan Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 650); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

TENTANG KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ILMU PENGETAHUAN INDONESIA. 

 



-3- 
 

  Pasal 1 

Dalam Peraturan Lembaga ini yang dimaksud dengan:  

1. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan 

tingkat seorang pegawai negeri sipil dalam rangkaian 

susunan instansi pemerintah yang meskipun berbeda 

dalam hal jenis pekerjaan, tetapi cukup setara dalam hal 

tingkat kesulitan dan tanggung jawab, dan tingkat 

persyaratan kualifikasi pekerjaan, dan digunakan sebagai 

dasar penggajian.  

2. Evaluasi Jabatan adalah suatu proses untuk menilai 

suatu jabatan secara sistematis dengan menggunakan 

kriteria-kriteria yang disebut sebagai faktor jabatan 

terhadap informasi faktor jabatan untuk menentukan 

kelas jabatan.  

3. Jabatan Pimpinan Tinggi adalah sekelompok jabatan tinggi 

pada instansi pemerintah. 

4. Jabatan Administrasi adalah sekelompok jabatan yang 

berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan publik 

serta administrasi pemerintahan dan pembangunan. 

5. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang 

berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan 

fungsional yang berdasarkan pada keahlian dan 

keterampilan tertentu. 

6. Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia yang selanjutnya 

disingkat LIPI adalah Lembaga Pemerintah   

Non-Kementerian yang melaksanakan tugas pemerintahan 

di bidang penelitian ilmu pengetahuan. 

 

Pasal 2 

(1) Peraturan Lembaga ini mengatur mengenai Kelas Jabatan 

di lingkungan LIPI terdiri atas:  

a. Jabatan Pimpinan Tinggi;  

b. Jabatan Administrasi; dan 

c. Jabatan Fungsional. 

 

 



-4- 
 

(2) Jabatan Administrasi sebagaimana dimaksud pada   

ayat (1) terdiri atas: 

a. jabatan administrator; 

b. jabatan pengawas; dan 

c. jabatan pelaksana. 

 

Pasal  3 

Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

ditetapkan berdasarkan persetujuan penetapan hasil 

Evaluasi Jabatan oleh menteri yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang pendayagunaan aparatur 

negara dan reformasi birokrasi.  

 

Pasal 4 

(1) Kelas Jabatan untuk Jabatan Pimpinan Tinggi, jabatan 

administrator, dan jabatan pengawas tercantum dalam 

Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Lembaga ini.  

(2) Kelas Jabatan untuk Jabatan Fungsional tercantum 

dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Lembaga ini. 

(3) Kelas Jabatan untuk jabatan pelaksana tercantum dalam 

Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Lembaga ini. 

 

Pasal 5 

Kelas Jabatan dan pemangku jabatan di lingkungan LIPI 

ditetapkan oleh Kepala LIPI. 

  

Pasal 6 

Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

digunakan sebagai dasar pembayaran tunjangan kinerja bagi 

pegawai di lingkungan LIPI terhitung sejak tanggal 1 Juni 

2018. 

 

 



-5- 
 

Pasal 7 

Peraturan Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Lembaga ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

  Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 20 Juli 2018  

 

KEPALA  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd.                             

 

  LAKSANA TRI HANDOKO 

 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 25 Juli 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,  

 

      ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 961 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Kerja Sama, Hukum, dan Humas, 

 

        ttd. 

 

Nur Tri Aries Suestiningtyas 



-7- 
 

SALINAN 

LAMPIRAN I 

PERATURAN  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

NOMOR  10 TAHUN 2018 

TENTANG  

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

KELAS JABATAN UNTUK JABATAN PIMPINAN TINGGI,  

JABATAN ADMINISTRATOR, DAN JABATAN PENGAWAS 

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

1 
Kepala Lembaga Ilmu 
Pengetahuan Indonesia 

Kepala Lembaga Ilmu 
Pengetahuan Indonesia 

17 

2 
Wakil Kepala Lembaga Ilmu 
Pengetahuan Indonesia 

Wakil Kepala Lembaga 
Ilmu Pengetahuan 
Indonesia 

16 

3 Sekretaris Utama Sekretariat Utama 16 

4 
Kepala Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

15 

5 Kepala Bagian Perencanaan 
Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

12 

6 Kepala Bagian Anggaran 
Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

12 

7 
Kepala Subbagian Penyusunan 
Anggaran 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 

8 
Kepala Subbagian 
Pengendalian dan Evaluasi 
Anggaran 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 

9 
Kepala Bagian Verifikasi dan 
Perbendaharaan 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

12 

10 
Kepala Subbagian Verifikasi 
Laporan Keuangan 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 

11 
Kepala Subbagian Penerimaan 
Negara Bukan Pajak dan 
Anggaran Kerja Sama 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 



-8- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

12 
Kepala Subbagian 
Perbendaharaan dan Tuntutan 
Ganti Rugi 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 

13 
Kepala Subbagian Data dan 
Informasi Perencanaan dan 
Keuangan 

Biro Perencanaan dan 
Keuangan 

9 

14 
Kepala Biro Organisasi dan 
Sumber Daya Manusia 

Biro Organisasi dan 
Sumber Daya Manusia 

15 

15 Kepala Bagian Organisasi 
Biro Organisasi dan 
Sumber Daya Manusia  

12 

16 
Kepala Bagian Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

Bagian Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

12 

17 Kepala Bagian Mutasi 
Biro Organisasi dan 
Sumber Daya Manusia 

12 

18 
Kepala Bagian Dokumentasi 
dan Informasi 

Biro Organisasi dan 
Sumber Daya Manusia 

12 

19 
Kepala Biro Kerja Sama, 
Hukum, dan Hubungan 
Masyarakat 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

15 

20 Kepala Bagian Kerja Sama 
Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

12 

21 
Kepala Subbagian Kerja Sama 
Dalam Negeri 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

9 

22 
Kepala Subbagian Kerja Sama 
Luar Negeri 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

9 

23 
Kepala Subbagian Data dan 
Informasi Kerja Sama 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

9 

24 Kepala Bagian Hukum 
Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 

12 

25 
Kepala Bagian Bina Ilmiah 
Masyarakat 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 12 

26 
Kepala Subbagian Bina Ilmiah 
Remaja 

Biro Kerja Sama, Hukum, 
dan Hubungan Masyarakat 9 

27 
Kepala Subbagian Pengayaan 
Ilmiah Masyarakat 

Subbagian Pengayaan 
Ilmiah Masyarakat 

9 

28 
Kepala Bagian Hubungan 
Masyarakat 

Bagian Hubungan 
Masyarakat 

12 

29 Kepala Biro Umum Biro Umum 15 

30 Kepala Bagian Rumah Tangga Biro Umum 12 



-9- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

31 
Kepala Subbagian Urusan 
Dalam 

Biro Umum 9 

32 
Kepala Subbagian Keamanan 
dan Ketertiban 

Biro Umum 9 

33 
Kepala Subbagian Prasarana 
Kawasan 

Biro Umum 9 

34 
Kepala Bagian Tata Usaha dan 
Kearsipan 

Biro Umum 12 

35 Kepala Bagian Perlengkapan Biro Umum 12 

36 
Kepala Subbagian Layanan 
Pengadaan dan Distribusi 

Biro Umum 9 

37 
Kepala Subbagian Pengelolaan 
dan Pemeliharaan Jaringan 
Teknologi Informasi 

Biro Umum 9 

38 
Kepala Subbagian Pengelolaan 
dan Penatausahaan Barang 
Milik Negara 

Biro Umum 9 

39 
Deputi Bidang Ilmu 
Pengetahuan Kebumian 

Kedeputian Bidang Ilmu 
Pengetahuan Kebumian 

16 

40 
Kepala Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

15 

41 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 
 

12 

42 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

9 

43 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

9 

44 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

12 

45 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

9 

46 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

9 

47 
Kepala Subbagian Sarana dan 
Umum 

Pusat Penelitian 
Geoteknologi 

9 

48 
Kepala Pusat Penelitian 
Oseanografi 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

15 

49 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

12 



-10- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

50 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

51 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

52 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

12 

53 
Kepala Subbidang Sarana 
Teknis 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

54 
Kepala Subbidang Peralatan 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

55 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Oseanografi 

12 

56 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

57 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

58 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Penelitian 
Oseanografi 

9 

59 
Kepala Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

15 

60 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

12 

61 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

62 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

63 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

12 

64 
Kepala Subbidang Sarana 
Teknis 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

65 
Kepala Subbidang Peralatan 
Penelitian 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

66 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

12 

67 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

68 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian Laut 
Dalam 

9 

69 
Kepala Pusat Penelitian 
Limnologi 
 

Pusat Penelitian Limnologi 15 



-11- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

70 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Limnologi 12 

71 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Limnologi 9 

72 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Limnologi 9 

73 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Limnologi 12 

74 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Limnologi 9 

75 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Limnologi 9 

76 
Kepala Subbagian Sarana dan 
Umum 

Pusat Penelitian Limnologi 9 

77 
Kepala Pusat Penelitian 
Metalurgi dan Material 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

15 

78 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

12 

79 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

9 

80 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

9 

81 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

12 

82 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

9 

83 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

9 

84 
Kepala Subbagian Sarana dan 
Umum 

Pusat Penelitian Metalurgi 
dan Material 

9 

85 
Kepala Loka Konservasi Biota 
Laut Bitung, Sulawesi Utara 

Loka Konservasi Biota Laut 
Bitung, Sulawesi Utara 

11 

86 
Kepala Loka Konservasi Biota 
Laut Biak, Irian Jaya 

Loka Konservasi Biota Laut 
Biak, Irian Jaya 

11 

87 
Kepala Loka Konservasi Biota 
Laut Tual, Maluku Tenggara 

Loka Konservasi Biota Laut 
Tual, Maluku Tenggara 

11 

88 

Kepala Loka Pengembangan 
Kompetensi Sumber Daya 
Manusia Oseanografi, Pulau 
Pari 

Loka Pengembangan 
Kompetensi Sumber Daya 
Manusia Oseanografi, 
Pulau Pari 

11 



-12- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

89 
Kepala Loka Uji Teknik 
Penambangan, Jampang Kulon 

Loka Uji Teknik 
Penambangan, Jampang 
Kulon 

11 

90 
Kepala Loka Uji Teknik 
Penambangan dan Mitigasi 
Bencana Liwa, Lampung Barat 

Loka Uji Teknik 
Penambangan dan Mitigasi 
Bencana Liwa, Lampung 
Barat 

11 

91 Kepala Balai Bio Industri Laut Balai Bio Industri Laut 13 

92 Kepala Subbagian Tata Usaha Balai Bio Industri Laut 9 

93 
Kepala Seksi Layanan Teknis 
dan Sarana Prasarana 

Balai Bio Industri Laut 9 

94 
Kepala Seksi Diseminasi dan 
Kerja Sama 

Balai Bio Industri Laut 9 

95 
Kepala Balai Informasi dan 
Konservasi Kebumian, Karang 
Sambung 

Balai Informasi dan 
Konservasi Kebumian, 
Karang Sambung 

13 

96 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Informasi dan 
Konservasi Kebumian, 
Karang Sambung 

9 

97 
Kepala Seksi Pengembangan 
dan Konservasi 

Balai Informasi dan 
Konservasi Kebumian, 
Karang Sambung 

9 

98 
Kepala Loka Alih Teknologi 
Penyehatan Danau 

Loka Alih Teknologi 
Penyehatan Danau 

11 

99 Kepala Urusan Tata Usaha 
Loka Alih Teknologi 
Penyehatan Danau 

9 

100 
Kepala Subseksi Uji Terap Alih 
Teknologi 

Loka Alih Teknologi 
Penyehatan Danau 

9 

101 
Kepala Subseksi Pelayanan 
Jasa dan Informasi 

Loka Alih Teknologi 
Penyehatan Danau 

9 

102 

Kepala Loka Pengembangan 
dan Aplikasi Material 
Biokompatibel Implan 
Orthopedi 

Loka Pengembangan dan 
Aplikasi Material 
Biokompatibel Implan 
Orthopedi 

13 

103 Kepala Urusan Tata Usaha 

Loka Pengembangan dan 
Aplikasi Material 
Biokompatibel Implan 
Orthopedi 

9 

104 
Kepala Subseksi Pelayanan 
Teknis Perekayasa dan 
Pengembangan Implan Medis 

Loka Pengembangan dan 
Aplikasi Material 
Biokompatibel Implan 
Orthopedi 

9 

105 
Kepala Subseksi Data, 
Informasi, dan Kerja Sama 

Loka Pengembangan dan 
Aplikasi Material 

9 



-13- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

Biokompatibel Implan 
Orthopedi 

106 
Deputi Bidang Ilmu 
Pengetahuan Hayati 

Kedeputian Bidang Ilmu 
Pengetahuan Hayati 

16 

107 Kepala Pusat Penelitian Biologi Pusat Penelitian Biologi 15 

108 Kepala Bidang Botani Pusat Penelitian Biologi 12 

109 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Koleksi Botani 

Pusat Penelitian Biologi 9 

110 
Kepala Subbidang Sarana 
Botani 

Pusat Penelitian Biologi 9 

111 Kepala Bidang Zoologi Pusat Penelitian Biologi 12 

112 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Koleksi Zoologi 

Pusat Penelitian Biologi 9 

113 
Kepala Subbidang Sarana 
Zoologi 

Pusat Penelitian Biologi 9 

114 Kepala Bidang Mikrobiologi Pusat Penelitian Biologi 12 

115 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Koleksi Mikrobiologi 

Pusat Penelitian Biologi 9 

116 
Kepala Subbidang Sarana 
Mikrobiologi 

Pusat Penelitian Biologi 9 

117 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Biologi  12 

118 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Biologi 9 

119 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Biologi 9 

120 
Kepala Subbagian Kerja Sama 
dan Informasi 

Pusat Penelitian Biologi 9 

121 Kepala Subbagian Umum Pusat Penelitian Biologi 9 

122 
Kepala Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

15 

123 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

12 

124 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 



-14- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

125 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

126 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

12 

127 
Kepala Subbidang Peralatan 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

128 
Kepala Subbidang Plasma 
Nutfah 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

129 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

12 

130 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

131 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

132 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Penelitian 
Bioteknologi 

9 

133 
Kepala Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

15 

134 
Kepala Bidang Konservasi 
Tumbuhan Ex-Situ 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

12 

135 
Kepala Subbidang Registrasi 
dan Pembibitan 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

136 
Kepala Subbidang 
Pemeliharaan Koleksi 
Tumbuhan 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

137 
Kepala Bidang Pengembangan 
Kawasan Konservasi 
Tumbuhan Ex-Situ 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

12 

138 

Kepala Subbidang 
Perencanaan Pengembangan 
Kawasan Konservasi 
Tumbuhan Ex-Situ 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

139 

Kepala Subbidang 
Pemantauan dan Evaluasi 
Pengembangan Kawasan 
Konservasi Tumbuhan Ex-Situ 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

140 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

12 

141 
Kepala Subbagian Keuangan 
 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

142 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 



-15- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

143 
Kepala Subbagian Kerja Sama 
dan Informasi 

Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

144 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 

9 

145 
Kepala Pusat Penelitian 
Biomaterial 

Pusat Penelitian 
Biomaterial 

15 

146 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Biomaterial 

12 

147 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Biomaterial n 

9 

148 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Biomaterial 

9 

149 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Biomaterial 

12 

150 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Biomaterial 

9 

151 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian 
Biomaterial 

9 

152 
Kepala Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Cibodas 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Cibodas 

13 

153 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Cibodas 

9 

154 
Kepala Seksi Eksplorasi dan 
Koleksi Tumbuhan 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Cibodas 

9 

155 
Kepala Seksi Pelayanan Jasa 
dan Informasi 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Cibodas 

9 

156 
Kepala Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Purwodadi 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Purwodadi 

13 

157 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Purwodadi 

9 

158 
Kepala Seksi Eksplorasi dan 
Koleksi Tumbuhan 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Purwodadi 

9 

159 
Kepala Seksi Pelayanan Jasa 
dan Informasi 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
Purwodadi 

9 

160 
Kepala Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 'Eka 
Karya Bali' 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
'Eka Karya Bali' 

13 



-16- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

161 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
'Eka Karya Bali' 

9 

162 
Kepala Seksi Eksplorasi dan 
Koleksi Tumbuhan 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
'Eka Karya Bali' 

9 

163 
Kepala Seksi Pelayanan Jasa 
dan Informasi 

Balai Konservasi 
Tumbuhan Kebun Raya 
'Eka Karya Bali' 

9 

164 
Deputi Bidang Ilmu 
Pengetahuan Teknik 

Kedeputian Bidang Ilmu 
Pengetahuan Teknik 

16 

165 Kepala Pusat Penelitian Fisika Pusat Penelitian Fisika 15 

166 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Fisika 12 

167 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Fisika 9 

168 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Fisika 9 

169 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian Fisika 12 

170 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Fisika Khusus 

Pusat Penelitian Fisika 9 

171 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Fisika Umum 

Pusat Penelitian Fisika 9 

172 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Fisika 12 

173 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Fisika 9 

174 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Fisika 9 

175 Kepala Subbagian Umum Pusat Penelitian Fisika 9 

176 Kepala Pusat Penelitian Kimia Pusat Penelitian Kimia 15 

177 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Kimia 12 

178 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Kimia 9 

179 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Kimia 9 



-17- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

180 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian Kimia 12 

181 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Kimia Khusus 

Pusat Penelitian Kimia 9 

182 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Kimia Umum 

Pusat Penelitian Kimia 9 

183 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Kimia 12 

184 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Kimia 9 

185 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Kimia 9 

186 Kepala Subbagian Umum Pusat Penelitian Kimia 9 

187 
Kepala Pusat Penelitian 
Informatika 

Pusat Penelitian 
Informatika 

15 

188 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Informatika 

12 

189 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Informatika 

9 

190 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Informatika 

9 

191 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Informatika 

12 

192 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Informatika 

9 

193 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian 
Informatika 

9 

194 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Penelitian 
Informatika 

9 

195 
Kepala Pusat Penelitian 
Tenaga Listrik dan Mekatronik 

 
Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

15 

196 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

12 

197 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik  

9 

198 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 



-18- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

199 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

12 

200 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Tenaga Listrik dan 
Mekatronik Khusus 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 

201 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Tenaga Listrik dan 
Mekatronik Umum 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 

202 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

12 

203 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 

204 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 

205 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Penelitian Tenaga 
Listrik dan Mekatronik 

9 

206 
Kepala Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

15 

207 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

12 

208 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

209 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

210 
Kepala Bidang Sarana 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

12 

211 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Elektronika dan 
Telekomunikasi Khusus 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

212 
Kepala Subbidang Sarana 
Penelitian Elektronika dan 
Telekomunikasi Umum 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

213 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

12 

214 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

215 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 



-19- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

216 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Penelitian 
Elektronika dan 
Telekomunikasi 

9 

217 
Kepala Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

15 

218 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian Pengembangan 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna  

12 

219 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Pengembangan 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

220 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

221 
Kepala Bidang Sarana 
Pengembangan 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

12 

222 
Kepala Subbidang Sarana 
Pengembangan Peralatan 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

223 
Kepala Subbidang Sarana 
Pengembangan Sistem 
Produksi 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

224 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

12 

225 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

226 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Pengembangan 
Teknologi Tepat Guna 

9 

227 
Kepala Balai Penelitian 
Teknologi Bahan Alam 

Balai Penelitian Teknologi 
Bahan Alam 

13 

228 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Penelitian Teknologi 
Bahan Alam 

9 

229 
Kepala Seksi Pemanfaatan 
Teknologi 

Balai Penelitian Teknologi 
Bahan Alam 

9 

230 
Kepala Seksi Pelayanan Jasa 
dan Informasi 

Balai Penelitian Teknologi 
Bahan Alam 

9 

231 
Kepala Seksi Sarana dan 
Prasarana Teknis 

Balai Penelitian Teknologi 
Bahan Alam 

9 

232 
Kepala Balai Penelitian 
Teknologi Mineral 

Balai Penelitian Teknologi 
Mineral 

13 

233 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Penelitian Teknologi 
Mineral saha 

9 

234 
Kepala Seksi Sarana dan 
Prasarana Teknis 

Balai Penelitian Teknologi 
Mineral 

9 



-20- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

235 
Kepala Seksi Pemanfaatan 
Teknologi 

Balai Penelitian Teknologi 
Mineral 

9 

236 
Kepala Seksi Pelayanan Jasa 
dan Informasi 

Balai Penelitian Teknologi 
Mineral 

9 

237 
Kepala Loka Penelitian 
Teknologi Bersih 

Loka Penelitian Teknologi 
Bersih 

13 

238 Kepala Urusan Tata Usaha 
Loka Penelitian Teknologi 
Bersih  

9 

239 
Kepala Subseksi Pelayanan 
Teknis dan Kerjasama 

Loka Penelitian Teknologi 
Bersih 

9 

240 
Kepala Subseksi Sarana dan 
Prasarana Teknis 

Loka Penelitian Teknologi 
Bersih 

9 

241 
Deputi Bidang Ilmu 
Pengetahuan Sosial dan 
Kemanusiaan 

Kedeputian Bidang Ilmu 
Pengetahuan Sosial dan 
Kemanusiaan 

16 

242 
Kepala Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

15 

243 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

12 

244 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

9 

245 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

9 

246 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

12 

247 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

9 

248 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 
 

Pusat Penelitian 
Kemasyarakatan dan 
Kebudayaan 

9 

249 
Kepala Pusat Penelitian 
Ekonomi 

Pusat Penelitian Ekonomi 15 

250 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Ekonomi 12 

251 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Ekonomi 9 

252 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Ekonomi 9 



-21- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

253 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Ekonomi 12 

254 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Ekonomi 9 

255 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian Ekonomi 9 

256 
Kepala Pusat Penelitian 
Kependudukan 

Pusat Penelitian 
Kependudukan 

15 

257 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Kependudukan 

12 

258 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Kependudukan n 

9 

259 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Kependudukan 

9 

260 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian 
Kependudukan 

12 

261 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian 
Kependudukan 

9 

262 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian 
Kependudukan 

9 

263 Kepala Pusat Penelitian Politik Pusat Penelitian Politik 15 

264 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Politik 12 

265 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Politik 9 

266 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Politik 9 

267 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Politik 12 

268 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Politik 9 

269 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian Politik 9 

270 
Kepala Pusat Penelitian 
Sumber Daya Regional 
 

Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

15 

271 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

12 



-22- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

272 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

9 

273 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

9 

274 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

12 

275 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

9 

276 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian Sumber 
Daya Regional 

9 

277 Deputi Bidang Jasa Ilmiah 
Kedeputian Bidang Jasa 
Ilmiah 

16 

278 
Kepala Pusat Penelitian 
Metrologi 

Pusat Penelitian Metrologi 15 

279 
Kepala Bidang Metrologi 
Mekanik 

Pusat Penelitian Metrologi 12 

280 
Kepala Subbidang Metrologi 
Panjang 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

281 
Kepala Subbidang Metrologi 
Massa 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

282 
Kepala Subbidang Metrologi 
Akustik dan Vibrasi 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

283 
Kepala Bidang Metrologi 
Elektro Optik 

Pusat Penelitian Metrologi 12 

284 
Kepala Subbidang Metrologi 
Kelistrikan 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

285 
Kepala Subbidang Metrologi 
Waktu Frekuensi 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

286 
Kepala Subbidang Metrologi 
Suhu 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

287 
Kepala Subbidang Metrologi 
Radiometri Fotometri 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

288 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Penelitian Metrologi 12 

289 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Penelitian Metrologi 9 

290 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Penelitian Metrologi 9 

291 Kepala Subbagian Kerja Sama Pusat Penelitian Metrologi 9 



-23- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

292 Kepala Subbagian Umum Pusat Penelitian Metrologi 9 

293 
Kepala Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi Pengujian 

Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

15 

294 
Kepala Bidang Pelayanan 
Sistem Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

12 

295 
Kepala Subbidang Sistem 
Mutu 

Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

9 

296 
Kepala Subbidang Teknologi 
Pengujian 

Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

9 

297 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

12 

298 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

9 

299 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian Sistem 
Mutu dan Teknologi 
Pengujian 

9 

300 
Kepala Pusat Dokumentasi 
dan Informasi Ilmiah 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

15 

301 Kepala Bidang Dokumentasi 
Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

12 

302 
Kepala Bidang Diseminasi 
Informasi 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

12 

303 
Kepala Bidang Sarana Akses 
Informasi 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

12 

304 
Kepala Subbidang Pangkalan 
Data dan Teknologi Informasi 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

9 

305 
Kepala Subbidang Alih Media 
dan Preservasi 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

9 

306 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

12 

307 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian 

Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

9 

308 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

9 

309 Kepala Subbagian Umum 
Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah 

9 



-24- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

310 Kepala Pusat Inovasi Pusat Inovasi 15 

311 
Kepala Bidang Manajemen 
Kekayaan Intelektual 

Pusat Inovasi 12 

312 
Kepala Subbidang 
Perlindungan Kekayaan 
Intelektual 

Pusat Inovasi 9 

313 
Kepala Subbidang Valuasi 
Kekayaan Intelektual 

Pusat Inovasi 9 

314 
Kepala Bidang Inkubasi dan 
Alih Teknologi 

Pusat Inovasi 12 

315 
Kepala Subbidang Inkubasi 
Teknologi 

Pusat Inovasi 9 

316 
Kepala Subbidang Alih 
Teknologi 

Pusat Inovasi 9 

317 Kepala Bagian Tata Usaha Pusat Inovasi 12 

318 Kepala Subbagian Keuangan Pusat Inovasi 9 

319 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Inovasi 9 

320 
Kepala Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

13 

321 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

9 

322 
Kepala Seksi Pengembangan 
Metode Pengukuran 
Instrumentasi 

Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

9 

323 
Kepala Seksi Rekayasa 
Instrumentasi 

Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

9 

324 
Kepala Seksi Penyebarluasan 
Hasil Pengembangan 
Instrumentasi 

Balai Pengembangan 
Instrumentasi 

9 

325 
Kepala Balai Informasi 
Teknologi 

Balai Informasi Teknologi 13 

326 Kepala Subbagian Tata Usaha Balai Informasi Teknologi 9 

327 
Kepala Seksi Pendayagunaan 
Koleksi Informasi Teknologi 

Balai Informasi Teknologi 9 

328 
Kepala Seksi Pengelolaan 
Sistem Informasi Teknologi 

Balai Informasi Teknologi 9 



-25- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

329 
Kepala Seksi Pemasyarakatan 
dan Kerja Sama 

Balai Informasi Teknologi 9 

330 
Kepala Balai Media dan 
Reproduksi (LIPI Press) 

Balai Media dan 
Reproduksi (LIPI Press) 

13 

331 Kepala Subbagian Tata Usaha 
Balai Media dan 
Reproduksi (LIPI Press 

9 

332 
Kepala Seksi Penyiapan Bahan 
dan Produksi 

Balai Media dan 
Reproduksi (LIPI Press 

9 

333 Kepala Inspektorat Inspektorat 15 

334 Kepala Subbagian Tata Usaha Inspektorat 9 

335 
Kepala Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan Teknologi 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

15 

336 
Kepala Bidang Pengelolaan 
dan Diseminasi Hasil 
Penelitian 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

12 

337 
Kepala Subbidang Pengelolaan 
Hasil Penelitian 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

9 

338 
Kepala Subbidang Diseminasi 
dan Kerja Sama 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

9 

339 Kepala Bagian Tata Usaha 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

12 

340 Kepala Subbagian Keuangan 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

9 

341 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Penelitian 
Perkembangan Ilmu 
Pengetahuan dan  
Teknologi 

9 

342 
Kepala Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

15 

343 
Kepala Bidang Program Kerja 
Sama dan Evaluasi 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

12 



-26- 
 

NO NAMA JABATAN  UNIT KERJA 
KELAS 

JABATAN 

344 Kepala Subbidang Program 
Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

345 
Kepala Subbidang Kerja Sama 
dan Informasi 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

346 Kepala Subbidang Evaluasi 
Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

347 
Kepala Bidang 
Penyelenggaraan Pendidikan 
dan Pelatihan 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

12 

348 
Kepala Subbidang Pendidikan 
dan Pelatihan Fungsional 
Peneliti 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

349 
Kepala Subbidang Pendidikan 
dan Pelatihan Teknis dan 
Kedinasan 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

350 
Kepala Bidang Penilaian dan 
Akreditasi 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti  

12 

351 
Kepala Subbidang Penilaian 
dan Penetapan Angka Kredit 
Peneliti 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

352 Kepala Subbidang Akreditasi 
Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

353 Kepala Bagian Tata Usaha 
Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

12 

354 Kepala Subbagian Keuangan 
Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

355 
Kepala Subbagian 
Kepegawaian dan Umum 

Pusat Pembinaan, 
Pendidikan dan Pelatihan 
Peneliti 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                       ttd. 

 

             LAKSANA TRI HANDOKO 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Kerja Sama, Hukum, dan Humas, 

 

         ttd. 

 

Nur Tri Aries Suestiningtyas 



-27- 
 

SALINAN 

LAMPIRAN II 

PERATURAN  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2018 

TENTANG  

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

KELAS JABATAN UNTUK JABATAN FUNGSIONAL  

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

1 

 

 

 

Analis Anggaran 

Analis Anggaran Ahli Madya 11 

Analis Anggaran Ahli Muda 9 

Analis Anggaran Ahli Pertama 8 

2 

 

 

Analis Kebijakan  

Analis Kebijakan Ahli Madya 11 

Analis Kebijakan Ahli Pertama 8 

3 

 

 

 

Analis Kepegawaian Ahli  

Analis Kepegawaian Ahli Madya 11 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 9 

Analis Kepegawaian Ahli Pertama 8 

4 

 

 

 

Analis Kepegawaian Keterampilan  

Analis Kepegawaian Penyelia 8 

Analis Kepegawaian Mahir  7 

Analis Kepegawaian Terampil  6 

5 

 

 

 

Arsiparis Ahli  

Arsiparis Ahli Madya 11 

Arsiparis Ahli Muda 9 

Arsiparis Ahli Pertama 8 

6 

 

Arsiparis Ketrampilan  

Arsiparis Penyelia 8 



-28- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

 

 

Arsiparis Mahir  7 

Arsiparis Terampil  6 

7 

 

 

Assessor SDM Aparatur Ahli   

Assessor SDM Aparatur Ahli Muda 9 

Assessor SDM Aparatur Ahli Pertama 8 

8 

  

  

  

Auditor Ahli  

Auditor Ahli Madya 11 

Auditor Ahli Muda 9 

Auditor Ahli Pertama 8 

9 

  

Auditor Ketrampilan  

Auditor Penyelia 8 

10 

  

  

  

Dokter Ahli  

Dokter Ahli Madya 11 

Dokter Gigi Ahli   

Dokter Gigi Ahli Madya 11 

11 

  

  

  

  

Peneliti  

Peneliti Ahli Utama 13 

Peneliti Ahli Madya 11 

Peneliti Ahli Muda 9 

Peneliti Ahli Pertama 8 

12 

  

  

Penerjemah  

Penerjemah Ahli Muda 9 

Penerjemah Ahli Pertama 8 

13 

  

  

  

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa   

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya 11 

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 9 

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama 8 

14 

  

Pengembang Teknologi Pembelajaran  

Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama 8 

15 

  

  

  

Perancang Ahli   

Perancang Ahli Madya 11 

Perancang Ahli Muda 9 

Perancang Ahli Pertama 8 



-29- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

16 

  

Perawat Terampil  

Perawat Terampil  6 

17 

  

  

  

  

Perekayasa 

Perekayasa Ahli Utama 13 

Perekasaya Ahli Madya 11 

Perekayasa Ahli Muda 9 

Perekayasa Ahli Pertama 8 

18 

  

  

  

Perencana  

Perencana Ahli Madya 11 

Perencana Ahli Muda 9 

Perencana Ahli Pertama 8 

19 

  

  

  

Pranata Humas Ahli  

Pranata Humas Ahli Madya 11 

Pranata Humas Ahli Muda 9 

Pranata Humas Ahli Pertama 8 

20 

  

  

  

  

Pranata Humas Terampil  

Pranata Humas Penyelia 8 

Pranata Humas Mahir  7 

Pranata Humas Terampil  6 

Pranata Humas Pemula 5 

21 

  

  

  

  

Pranata Komputer  

Pranata Komputer Ahli Utama 13 

Pranata Komputer Ahli Madya 11 

Pranata Komputer Ahli Muda 9 

Pranata Komputer Ahli Pertama 8 

22 

  

  

  

Pranata Komputer Ketrampilan 

Pranata Komputer Penyelia 8 

Pranata Komputer Mahir  7 

Pranata Komputer Terampil  6 

23 

  

  

Pustakawan Ahli  

Pustakawan Ahli Utama 13 

Pustakawan Ahli Madya 11 



-30- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

  

 

Pustakawan Ahli Muda 9 

Pustakawan Ahli Pertama 8 

24 

  

  

  

Pustakawan Ketrampilan 

Pustakawan Penyelia 8 

Pustakawan Mahir  7 

Pustakawan Terampil  6 

25 

  

  

  

  

Teknisi Litkayasa Ketrampilan  

Teknisi Litkayasa Penyelia 8 

Teknisi Litkayasa Mahir  7 

Teknisi Litkayasa Terampil  6 

Teknisi Litkayasa Pemula 5 

26 

  

  

  

  

Widyaiswara  

Widyaiswara Ahli Utama 13 

Widyaiswara Ahli Madya 11 

Widyaiswara Ahli Muda 9 

Widyaiswara Ahli Pertama 8 

 

KEPALA  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                          ttd.                        

 

             LAKSANA TRI HANDOKO  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Kerja Sama, Hukum, dan Humas, 

 

        ttd. 

 

Nur Tri Aries Suestiningtyas 

 

 



-31- 
 

SALINAN 

LAMPIRAN III 

PERATURAN  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2018 

TENTANG  

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

KELAS JABATAN UNTUK JABATAN PELAKSANA  

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

1 Nahkoda Kapal Riset 10 

2 Mualim I Kapal Riset 9 

3 Kepala Kamar Mesin Kapal Riset 9 

4 Masinis III Kapal Riset 8 

5 Masinis II Kapal Riset 8 

6 Masinis I Kapal Riset 8 

7 Mualim III Kapal Riset 8 

8 Mualim II Kapal Riset 8 

9 Analis Rencana Program dan Kegiatan 7 

10 Analis Perencana Anggaran 7 

11 Bendahara 7 

12 Analis Penyelesaian LHP/TP/TGR 7 

13 Analis Laporan Keuangan 7 

14 Analis Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) 7 

15 Analis Data dan Informasi 7 

16 Analis Sistem Informasi 7 

17 Analis Jabatan 7 

18 Analis Organisasi dan Tata Laksana 7 

19 Analis Pengembangan SDM Aparatur 7 

20 Analis Diklat 7 

21 Analis Kerja sama 7 



-32- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

22 Analis Hukum 7 

23 Analis Produk Hukum 7 

24 Analis Humas dan Protokol 7 

25 Analis Hubungan Antar Lembaga 7 

26 Penyunting Naskah Penerbitan Buku 7 

27 Verifikator Keuangan 7 

28 Analis SDM Aparatur 7 

29 Analis Hasil Penelitian 7 

30 

Analis Kesehatan, Keselamatan dan Lingkungan 

serta Security Kapal 7 

31 Kerani Kapal Riset 7 

32 Serang Kapal Riset 7 

33 Analis Pelayaran 7 

34 Pengolah Makanan Kapal Riset 7 

35 Penilai Teknika 7 

36 Mandor Mesin Kapal Riset 7 

37 Analis Instrumentasi dan Kontrol Kapal 7 

38 Montir Teknika 7 

39 Penyusun Dokumentasi Kesenian dan Perfilman 7 

40 Analis Perkebunrayaan 7 

41 Penyusun Rencana Konservasi Kawasan 7 

42 Penyusun Bahan Informasi 7 

43 Analis Kekayaan Intelektual 7 

44 Analis Program Diklat 7 

45 Analis Pengawasan Intern Pemerintah 7 

46 Analis Kerja Sama Diklat 7 

47 Penyusun Laporan Hasil Diklat 7 

48 Pengelola Keuangan 6 

49 Pengelola Barang Milik Negara 6 

50 Pengelola Informasi Kerjasama 6 

51 Pengelola Informasi Produk Hukum 6 

52 Pengelola Pameran dan Peragaan 6 

53 Pengelola Dokumen Perjalanan Luar Negeri 6 



-33- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

54 Pengelola Perjalanan Dinas 6 

55 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 6 

56 Sekretaris 6 

57 Pengelola Kepegawaian 6 

58 Pranata Barang dan Jasa 6 

59 Pengelola Teknologi Informasi 6 

60 Pengelola Dokumentasi 6 

61 Pengelola Alih Teknologi 6 

62 Teknisi Laboratorium 6 

63 Pengelola Instalasi Teknologi Informasi 6 

64 Pengelola Perpustakaan 6 

65 Pengelola Bahan Pustaka 6 

66 Teknisi Listrik dan Jaringan 6 

67 Kelasi Kapal Riset 6 

68 Pranata Laporan Keuangan 6 

69 

Pengelola Pengembangan Inkubasi Bisnis dan 

Workshop 6 

70 Pengelola Sistem dan Jaringan 6 

71 Teknisi Pemetaan dan Penggambaran 6 

72 Pranata Pengembangan Bibit Tanaman 6 

73 Teknisi Herbarium 6 

74 Teknisi Produksi 6 

75 Pranata Diklat 6 

76 Pengalih Media 6 

77 Pengelola Kekayaan Intelektual 6 

78 Pranata Sistem Informasi Diklat 6 

79 Pranata Sarana dan Prasarana Diklat 6 

80 Pranata Kearsipan 6 

81 Pengadministrasi Keuangan 5 

82 Pengadministrasi Kepegawaian 5 

83 Pengadministrasi Program dan Kerjasama 5 

84 Pengadministrasi Umum 5 

85 Petugas Protokol 5 



-34- 
 

NO 

 

NAMA JABATAN FUNGSIONAL 

 

KELAS 

JABATAN 

86 Komandan Petugas Keamanan 5 

87 Teknisi Sarana dan Prasarana 5 

88 Pengadministrasi Perpustakaan 5 

89 Pengolah Daftar Gaji 5 

90 Juru Informasi dan Komunikasi 5 

91 Pengemudi Kapal Riset 5 

92 Pelumas Mesin Kapal Riset 5 

93 

Pengadministrasi Kedatangan dan 

Pemberangkatan Kapal 5 

94 Pemelihara Sarana dan Prasarana 5 

95 Pengadministrasi Koleksi Tumbuhan 5 

96 Pemelihara Kebun 5 

97 Pranata Taman 5 

98 Pemelihara Kendaraan 5 

99 Pramu Bakti 3 

100 Pengemudi 3 

101 Petugas Keamanan 3 

102 Pramu Taman 3 

103 Pramu Kebersihan 3 

 

KEPALA  

LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                   ttd.                         

 

                              LAKSANA TRI HANDOKO 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Kerja Sama, Hukum, dan Humas, 

 

         ttd. 

 

Nur Tri Aries Suestiningtyas 


